
 
Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Поволжская гуманитарная академия» 

404118, г. Волжский, ул. Мира, д. 134, корп. А, 

помещение V, телефон +79610699219,  

ИНН 3435137768, КПП 343501001, ОГРН 
1193443015842 

Волгоградская региональная  

общественная организация 

«Поддержка профессионального  

становления педагогов-дефектологов»  

(ВРОО «ППСПД») 

Юридический адрес: 

 400075, г. Волгоград,  

ул.51-я Гвардейская, д.10, оф.10 

 Тел. (8442) 54-86-95 

 

Пр. №30-05/24                                                                от 16.12.2024 
 

Об итогах проведения Всероссийского конкурса профессионального мастерства  

и детского творчества «Новый год к нам мчится…2025!!!» 
 

В соответствии с планом деятельности АНОДПО «ПГА» и ВРОО «ППСПД» с 18.11.2024 по 
15.12.2024 года, проводился Всероссийский конкурс профессионального мастерства и детского 
творчества «Новый год к нам мчится…2025!»  – 1-ый этап). 

Конкурс проводится с целью привлечение внимания к времени года Зима, к празднику Новый 
год, к символам Нового года, знакомству с главными героями Новогодних праздников.  Развития 
у детей и взрослых фантазии, творческого потенциала привития эстетического вкуса, актуализации 
творческого потенциала учащихся, развития интереса к декоративно-прикладному творчеству, 
изобразительному искусству и создания условий для проявления возможности воспитанникам 
демонстрировать результаты своего творческого труда широкой публике, получая 
удовлетворение в общественном признании и повышении самооценки. Повышение культуры 
общения учащихся с родителями и педагогами, объединение их общими интересами. Повышения 
педагогического мастерства учителей и воспитателей.  

В этом конкурсе приняли участие воспитанники из Республики Бурятия (Улан-Удэ), Республики 
Саха (Якутия; г. Якутск). 

Из городов: Кола (Мурманская область), Асбест (Свердловская область), Воронежа, Самары. 
Волгоградскую область представили участники из городов: Волгограда, Волжского, 

Краснослободска, Жирновск, Ленинска, Михайловки, Палласовки, Фролово. 
Рабочих посёлков: Рудня, Светлый Яр. 
Сёл: Савинка (Палласовский район). 
Хуторов: Терновка (Фроловский район), Верхние липки (Фроловский район), Успенка 

(Нехаевский район). 
Станиц: Староаннинская (Новоаннинский район). 
Посёлков: Образцы (Фроловский район). 
На основании результатов проведения данного конкурса  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Номинация №9: «С детства верим в чудеса»  
        – «С детства верим в чудеса» – методическая копилка  
 

        Категория: «Педагоги, воспитатели, тьюторы» 
 

Наградить грамотами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы» в номинации №9: 
«С детства верим в чудеса» – методическая копилка (разработки уроков, занятий, классных 
часов, викторин, сценарии праздничных мероприятий, презентации, акции, соответствующие 
тематике: праздники в разных странах, символ года, путешествие по сказкам и т. д)., следующих 
педагогов, воспитателей, тьюторов участвующих во Всероссийском  конкурсе 



профессионального мастерства и детского творчества «Новый год к нам мчится…2025!», в 
соответствии со списком: 

Ф.И.О. – 
педагога 

Учреждение Награда, 
место 

Донецкова Марина Александровна, 
учитель-логопед,  

 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 
района Волгограда 

Диплом/1 

Новикова Оксана Владимировна,  
учитель-дефектолог 
 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 
района Волгограда 

Диплом/1 

Галанина Мария Сергеевна МОУ «Детский сад №8 Советского 
района» Волгограда 

Диплом/1 

Сердюкова Елена Александровна, 
учитель-логопед 

МКОУ «СШ № 3», г. Михайловка, 
Волгоградская область  

Диплом/1 

Русаева Светлана Николаевна, 
учитель музыки 

МКОУ «Средняя школа №1 имени А.М. 
Горького» городского округа город 
Фролово Волгоградской области 

Диплом/1 

Щукина Алена Вячеславовна, 
учитель-дефектолог 

ГБОУ школа-интернат №117 им. Т.С. 
Зыковой 

Диплом/1 

Прошин Григорий Александрович, 
воспитатель 

КОУ ВО "Воронежская школа-интернат 
№ 6 для обучающихся с ОВЗ", г. Воронеж 

Диплом/2 

Гиска Ирина Александровна, воспитатель, 
Бондаренко Ольга Викторовна, 
музыкальный руководитель 

МДОУ ДС Ёлочка г. Краснослободска 
Среднеахтубинский район 
Волгоградская область 

Диплом/2 

Саранова Анна Александровна, воспитатель, 
Лукьянова Наталия Сергеевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Чиркова Наталья Евгеньевна, воспитатель, 
Агапова Анастасия Викторовна, старший 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Бойкова Ольга Геннадьевна, музыкальный 
руководитель, Ущаповская Ирина 
Георгиевна, музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Глебова Светлана Доментьевна, 
воспитатель, Нагина Светлана 
Александровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Бычкова Наталья Валерьевна, воспитатель, 
Копыльцова Наталья Васильевна, педагог-
психолог  

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Шевченко Елена Владимировна, 
воспитатель, Богданова Галина 
Анатольевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Свиридова Елена Владимировна, старший, 
воспитатель, Мирских Елена 
Александровна, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Мамедова Наталья Викторовна, 
воспитатель, Трунина Евгения Михайловна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Панфилова Наталия Александровна, 
воспитатель, Плетнева Ирина Георгиевна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Щеглова Ирина Александровна, 
воспитатель, Шатская Лариса Анатольевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 



Юринова Светлана Геннадиевна, 
воспитатель, Мельник Анна Сергеевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Мишуринская Людмила Николаевна, 
воспитатель, Симонова Юлия Викторовна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Ядыкина Оксана Александровна старший, 
воспитатель, Гулидова Татьяна Викторовна, 
педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Спицына Яна Павловна воспитатель, 
Шевченко Анна Ивановна воспитатель 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Смогунова Галина Витальевна воспитатель, 
Галкина Людмила Александровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Халилулина Анна Викторовна, воспитатель, 
Василенко Ирина Владимировна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Хахалева Нина Константиновна воспитатель, 
Попова Екатерина Рафаиловна воспитатель 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Воронина Елена Александровна, 
воспитатель, Фунтикова Ольга Юрьевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Гладкова Нина Владимировна, воспитатель, 
Толкун Карина Анатольевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Марчукова Людмила Станиславовна, 
учитель начальных классов  

МОУ СШ № 125, г. Волгоград Диплом/2 

Белова Наталья Васильевна, учитель- 
логопед, воспитатель, 
Кордо Наталья Павловна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Берлибо Елена Павловна, учитель- логопед, 
Семенюк Наталья Алексеевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Егорова Юлия Владимировна, старший 
воспитатель Иванищина Ольга Николаевна, 
педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Эргардт Наталья Владимировна, 
воспитатель, Алипатова Наталья 
Владимировна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Кострыкина Татьяна Геннадьевна, 
воспитатель, Сидоренко Елена Васильевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Вишневецкая Анжелика Алексеевна, 
воспитатель, Шестакова Ксения Алексеевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Волохова Татьяна Анатольевна, 
воспитатель, Михайликова Екатерина 
Васильевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Буторова Елена Валериановна,  
учитель-логопед, Попова Людмила 
Николаевна, педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Грибанова Татьяна Петровна, воспитатель, 
Перекрестова Ольга Николаевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Елагина Оксана Юрьевна, воспитатель, 
Жиленкова Лариса Владимировна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 



Дуюнова Марина Сергеевна, воспитатель, 
Тяглова Светлана Геннадьевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Логинова Елена Викторовна, воспитатель, 
Алёхина Ирина Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Держиева Надежда Евгеньевна, 
воспитатель 

МОУ детский сад № 33 Советского 
района г. Волгоград 

Диплом/3 

Трудова Ирина Анатольевна, воспитатель 
Назарова Ольга Юрьевна, воспитатель 

МДОУ ДС Ёлочка г. Краснослободска 
Среднеахтубинского района 
Волгоградской области 

Диплом/3 

Дуденкова Наталия Валерьевна МДОУ ДС Ёлочка г. Краснослободска 
Среднеахтубинского района 
Волгоградской области 

Диплом/3 

Богатырева Людмила Александровна, 
воспитатель, Тырина Христина 
Вячеславовна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Помогаева Валентина Федоровна, 
воспитатель, Корнаухова Светлана 
Анатольевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 324 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Заика Надежда Сергеевна, воспитатель, 
Жевайкина Юлия Денисовна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Краснобородько Светлана Алексеевна, 
воспитатель, Лебедева Ольга Валерьевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Вязьмина Елена Николаевна, воспитатель, 
Кашкарова Алла Александровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Селезнева Светлана Ивановна, воспитатель, 
Арменакян Гаяне Лёваевна 

МОУ «Детский сад № 330 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Багрова Анастасия Николаевна, 
воспитатель, Гвоздева Ольга Витальевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Суленко Ирина Александровна, старший 
воспитатель, Соловьева Наталья 
Викторовна, педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Косова Ольга Владимировна, воспитатель, 
Полякова Наталья Николаевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Рубцова Екатерина Дмитриевна, 
воспитатель, Уварова Анна Александровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

 Свечкова Наталья Михайловна, 
воспитатель, Болганова Светлана Ивановна, 
воспитатель 

 МОУ «Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Ядыкина Оксана Александровна старший, 
воспитатель, Гулидова Татьяна Викторовна, 
педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Марулина Татьяна Сергеевна, воспитатель, 
Касеева Алия Забировна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Яровая Юлия Геннадиевна, воспитатель, 
Гуляс Наталья Николаевна 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Галютина Татьяна Геннадьевна, 
воспитатель, Родионова Юлия 
Александровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Карецкая Наталия Алексеевна, учитель-
логопед 

МОУ «Детский сад № 295 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 



Никитина Людмила Анатольевна, 
воспитатель, Ищенко Наталия 
Вячеславовна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Барышева Лариса Викторовна, учитель-
логопед, воспитатель, Матвеева Наталья 
Викторовна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Шишкина Светлана Владимировна, 
воспитатель, Зыбина Мария Михайловна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Черноглазова Татьяна Владимировна, 
музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Филиппова Анастасия Владимировна, 
учитель-логопед, Федянина Ирина 
Юрьевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Коновалова Юлия Сергеевна,  
педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Мешкова Виктория Александровна, 
воспитатель, Назарова Мария 
Александровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда 

Диплом/3 

Косова Елена Валерьевна, воспитатель, 
Куянцева Ольга Владимировна, учитель-
логопед 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Кострыкина Татьяна Геннадьевна, 
воспитатель, Сидоренко Елена Васильевна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 309 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Огнева Ольга Алексеевна, воспитатель, 
Григорьева Алёна Александровна,  
учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Яблокова Ирина Александровна, 
воспитатель, Буевич Ирина Петровна, 
воспитатель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Авдеева Наталья Николаевна, воспитатель, 
Никулина Татьяна Николаевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Гущина Елена Евгеньевна, воспитатель, 
Грасс Наталья Николаевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

Соколова Светлана Алексеевна, 
воспитатель, Хамитова Лариса Михайловна, 
инструктор по физической культуре 

МОУ «Детский сад № 332 
Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/3 

 

II. Контроль за исполнение приказа возложить на референта ректора «Поволжской гуманитарной 
академии» Алёнкину О.А. 

 
 
 

 

 

 

Председатель ВРО «ППСПД» 

 

 

 

 

М.Н. Серенко 

 

 

 


